-------- Operações de tesouraria ……………………………….. 73.120,47 € 

PAGAMENTOS: Para conhecimento da Junta, foram presentes documentos 

comprovativos dos pagamentos efetuados entre os  dias 19 e 25 de novembro de 

2025, que totalizam   a   importância   global   de 42.546,07 € (quarenta e dois mil 

quinhentos e quarenta e seis euros e sete cêntimos). -------------------------------- 

---------------  EMPREITADA DE REMODELAÇÃO DA COBERTURA E 

FACHADAS DO EDIFÍCIO PRINCIPAL DO MONTE DA TORRE - AUTO DE 

MEDIÇÃO Nº. 3 ----------------------------------------------------------------------------- 

-------- Está presente o auto de medição nº. 3 de 6 de novembro de 2025, relativo à 

empreitada supramencionada, conferida pela técnica fiscalizadora Engª. Vera 

Cristina Florindo Simões, relativo a trabalhos contratuais, no valor de 31.452,60 € 

(trinta e um mil quatrocentos e cinquenta e dois euros e sessenta e cêntimos). -----

-------- O executivo depois da devida análise deliberou por unanimidade 

aprovar o auto e autorizar o pagamento, desde que a fatura seja coincidente 

com o mesmo, e proceder à retenção de 10 % do valor para efeitos de garantia